

Registru lucrărilor

Primăria orașului Călărași	Lotul nr. 1 - Lucrări de pavare a trotuarelor din or. Călărași				
	Acces spre str. M. Eminescu 37-39 evacuarea apelor pluviale de la Eminescu 37	Bugetarea participativa strada Toma Ciorba 1/9	Constructia trotuarului Bojole 39	Constructia trotuarului Parc Biruinta	Reabilitarea str. Bojole 43 din or. Calarasi
Pret fara TVA	91 101,53	149 159,34	57 229,45	112 019,22	390 898,94
TVA	18 220,31	29 831,88	11 445,89	22 403,83	78 179,78
Pret cu TVA	109 321,84	178 991,22	68 675,34	134 423,05	469 078,72
Suma fara TVA (MDL)	800 408,48				
TVA (MDL)	160 081,69				
Suma cu TVA (MDL)	960 490,17				

Acces spre str. M. Eminescu 37-39 evacuarea apelor pluviale de la Eminescu 37

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 109 321,84 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Acces spre str. M .Eminescu 37-39				
		1.1. Lucrari de pregatitoare				
1	RpCB18G	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton armat	m3	1,224	461,10	564,39
2	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic	m3	8,100	260,10	2 106,77
3	TsI51A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t	43,200	18,42	795,72
		<i>Total</i>	lei			3 466,88
		Total Lucrari de pregatitoare Inklusiv salariu				3 466,88
		1.2. Pavaj				
4	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 100x20x8 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m	5,000	167,70	838,50
5	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 100x30x18 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m	30,000	275,63	8 269,05
6	DA12A	Strat de fundatie sau reprofilare	m3	8,100	884,25	7 162,42

1	2	3	4	5	6	7
		din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoiroire 10 cm				
7	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat TIP CARAMIDA 10x20x6 cm asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2	162,000	267,01	43 255,94
8	RpAcF01A	Ridicarea la nivelul strazii a capacelor de la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, cu inaltimea medie de 20 cm si greutatea capacului de pina la 100 kg, pe zid de caramida cu mortar de ciment Materiale marunte (apa, dreptare)=1,0200	buc	2,000	447,56	895,12
		<i>Total</i>	lei			60 421,03
		Total Pavaj Inclusiv salariu				60 421,03 8 899,24
		1.3. Imprejmuiri				
9	CB02A	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	6,000	151,40	908,42
10	CC01A2	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere centralizate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv	kg	12,000	25,49	305,86
11	CA04B	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200), la inaltime pina la 35 m inclusiv Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,0300	m3	0,950	2 338,42	2 221,50
12	RpDE11A	Stilpilor din metal confectionati industrial 1030x60/60 (1,5)mm Materiale marunte (cirpe, petrol etc.)=1,0200	buc	5,000	311,30	1 556,50
13	CO07B1	Imprejmuiri metalice, model	sectie	3,000	209,00	627,00

1	2	3	4	5	6	7
		decorativ cu montarea panoului gata confectionat 1025x2000 set gata vopsit				
		<i>Total</i>	lei			5 619,28
		Total Imprejmuiuri Inclusiv salariu				5 619,28 1 446,34
		<i>Total</i>	lei			69 507,19
		Total Acces spre str. M .Eminescu 37-39 Inclusiv salariu				69 507,19 11 724,02

		Total	lei	69 507,19
		Fond social	24 %	2 813,76
		Total		72 320,95
		Transportarea materialelor	5 %	2 740,04
		Cheltuieli directe		75 060,99
		Cheltuieli de regie	14,5 %	10 883,85
		Total		85 944,84
		Beneficiu de deviz	6 %	5 156,69
		Total		91 101,53
		TVA	20 %	18 220,31
		Total deviz: Inclusiv salariu	109 321,84	

Intocmit

"Intelligent Instal" S.R.L.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Acces spre str. M. Eminescu 37-
39 evacuarea apelor pluviale de
la Eminescu 37**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 109 321,84 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera:

1.	7122050013400	Zidar	h-om	1,6000	70,00	112,00
2.	7123010010200	Betonist	h-om	11,1485	70,00	780,40
3.	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,4320	70,00	30,24
4.	71240100107001	Dulgher	h-om	6,3000	70,00	441,00
5.	7129020012800	Pavator	h-om	116,9724	70,00	8 188,07
6.	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,9000	70,00	63,00
7.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	0,4500	70,00	31,50
8.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	5,1000	70,00	357,00
9.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,3135	70,00	231,94
10.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	8,3096	70,00	581,67
11.	9310060019930	Muncitor	h-om	12,9600	70,00	907,20
		Total manopera				11 724,02

Materiale:

1.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,8262	450,00	371,79
2.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	10,2870	450,00	4 629,15
3.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	2,0817	400,00	832,68
4.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,8100	400,00	324,00
5.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	6,9336	400,00	2 773,44
6.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0030	5 500,00	16,50
7.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0210	5 500,00	115,50
8.	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,6000	250,00	150,00
9.	2320187315789	Decofrol	kg	0,7200	60,00	43,20
10.	2640112300739	Caramizi	buc	89,7600	7,00	628,32
11.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	259,2000	2,60	673,92
12.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	1 274,9400	2,60	3 314,84
13.	26611128006551	Placi din beton, pentru trotuare TIP CARAMIDA 10x20x6 cm	m2	164,4300	170,00	27 953,10
14.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	2,5930	1 800,00	4 667,40
15.	2663102101183	Mortar M-100 Z	m3	0,0612	1 500,00	91,80
16.	26661228002861	Bordura beton pentru trotuare 1000x300x180	m	30,1500	147,00	4 432,05
17.	26661228003251	Bordura beton 100x20x8 cm	m	5,0250	60,00	301,50
18.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	12,1800	22,00	267,96
19.	27107035182001	Panou gata confectionat jaluzele eco 525*2000	sectie	3,0000	195,00	585,00
20.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,3000	22,00	6,60
21.	28111063017951	Stilpilor din metal confectionati industrial	buc	5,1000	205,00	1 045,50

		1030x60/60 (1,5)mm				
22.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,4800	75,00	36,00
23.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	1,8000	8,33	14,99
24.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	1,8000	4,00	7,20
25.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0300	1,00	0,03
26.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,1800	80,00	14,40
27.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	3,2400	450,00	1 458,00
28.	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	2,0250	22,00	44,55
29.	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,0612	22,00	1,35
		Total materiale de construcții				54 800,77

Utilaje de construcții:

1.	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	6,2775	100,00	627,75
2.	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasă presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,4284	100,00	42,84
3.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,2448	60,00	14,69
4.	2940340004000	Mășina de fasonat otel beton cu motor electric	h-ut	0,0996	55,00	5,48
5.	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,4949	450,00	222,71
6.	2952240004010	Compactator static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	2,0898	300,00	626,94
7.	2952270003100	Vibrator de adîncime	h-ut	0,5700	100,00	57,00
8.	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	6,7059	80,00	536,47
9.	2952270004100	Stantă sau foarfecă electrică de tăiat otel beton	h-ut	0,0240	55,00	1,32
10.	2952270004250	Mășina automată de tăiat și îndreptat otel beton	h-ut	0,0156	55,00	0,86
11.	3410540000007	Autobasculantă-10t	h-ut	1,3262	600,00	795,72
12.	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,2025	250,00	50,62
		Total utilaje de construcții				2 982,40

Total	lei	69 507,19
Fond social	24 %	2 813,76
Total		72 320,95
Transportarea materialelor	5 %	2 740,04
Cheltuieli directe		75 060,99
Cheltuieli de regie	14,5 %	10 883,85
Total		85 944,84
Beneficiu de deviz	6 %	5 156,69
Total		91 101,53
TVA	20 %	18 220,31

Total deviz: **109 321,84**

Intocmit

"Inteligent Instal" S.R.L.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Acces spre str. M. Eminescu 37-39
evacuarea apelor pluviale de la Eminescu 37****Investitor Primaria orasului Calarasi****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Acces spre str. M .Eminescu 37-39				
		1.1. Lucrari de pregatitoare				
1	RpCB18G	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton armat	m3			461,10
	7123010010200	Betonist	h-om	4,0000	70,00	280,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,5000	70,00	105,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	22,00	1,10
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,3500	100,00	35,00
	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	0,3500	80,00	28,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,2000	60,00	12,00
		<i>Total</i>	lei			564,39
2	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic	m3			260,10
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6000	70,00	112,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0191	450,00	8,60
	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	0,7750	80,00	62,00
	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	0,7750	100,00	77,50
		<i>Total</i>	lei			2 106,77
3	TsI51A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t			18,42
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0307	600,00	18,42
		<i>Total</i>	lei			795,72
		1.2. Pavaj				
4	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 100x20x8 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m			167,70
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	70,00	8,40
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	70,00	12,60
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0480	1 800,00	86,40
	26661228003251	Bordura beton 100x20x8 cm	m	1,0050	60,00	60,30
		<i>Total</i>	lei			838,50
5	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 100x30x18 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m			275,63
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	70,00	10,50
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5200	70,00	36,40
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0450	1 800,00	81,00
	26661228002861	Bordura beton pentru trotuare 1000x300x180	m	1,0050	147,00	147,74
		<i>Total</i>	lei			8 269,05
6	DA12A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere	m3			884,25

1	2	3	4	5	6	7
		mecanica, executat cu impanare si innoiroire 10 cm				
	7129020012800	Pavator	h-om	0,8000	70,00	56,00
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,2570	400,00	102,80
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,1020	450,00	45,90
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2700	450,00	571,50
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2500	22,00	5,50
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	450,00	18,90
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	300,00	77,40
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	250,00	6,25
		Total	lei			7 162,42
7	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat TIP CARAMIDA 10x20x6 cm asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2			267,01
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	70,00	40,61
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	70,00	1,11
	26611128006551	Placi din beton, pentru trotuare TIP CARAMIDA 10x20x6 cm	m2	1,0150	170,00	172,55
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,60	4,16
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	2,60	20,46
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	400,00	2,00
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	400,00	17,12
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	450,00	9,00
		Total	lei			43 255,94
8	RpAcF01A	Ridicarea la nivelul strazii a capacelor de la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, cu inaltimea medie de 20 cm si greutatea capacului de pina la 100 kg, pe zid de caramida cu mortar de ciment Materiale marunte (apa, dreptare)=1,0200	buc			447,56
	7122050013400	Zidar	h-om	0,8000	70,00	56,00
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,4500	70,00	31,50
	2640112300739	Caramizi	buc	44,0000	7,00	314,16
	2663102101183	Mortar M-100 Z	m3	0,0300	1 500,00	45,90
		Total	lei			895,12
		1.3. Imprejmuiri				
9	CB02A	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2			151,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	70,00	10,50
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,0500	70,00	73,50
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	1,00	0,00
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	4,00	1,20
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	8,33	2,50
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	80,00	2,40
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	22,00	1,10
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	75,00	6,00
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1000	250,00	25,00
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	5 500,00	19,25
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	5 500,00	2,75
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	60,00	7,20
		Total	lei			908,42
10	CC01A2	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere centralizate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv	kg			25,49
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0360	70,00	2,52
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0150	22,00	22,33
	2940340004000	Masina de fasonat otel beton cu motor electric	h-ut	0,0083	55,00	0,46
	2952270004100	Stanta sau foarfeca electrica de taiat otel beton	h-ut	0,0020	55,00	0,11
	2952270004250	Masina automata de taiat si indreptat otel beton	h-ut	0,0013	55,00	0,07

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			305,86
11	CA04B	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200), la inaltime pina la 35 m inclusiv Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,0300	m3			2 338,42
	7123010010200	Betonist	h-om	4,9500	70,00	346,51
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	70,00	31,49
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	1,0250	1 800,00	1 900,42
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	100,00	60,00
		<i>Total</i>	lei			2 221,50
12	RpDE11A	Stilpilor din metal confectionati industrial 1030x60/60 (1,5)mm Materiale marunte (cirpe, petrol etc.)=1,0200	buc			311,30
	7123010010200	Betonist	h-om	0,3100	70,00	21,70
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,1500	70,00	80,50
	28111063017951	Stilpilor din metal confectionati industrial 1030x60/60 (1,5)mm	buc	1,0000	205,00	209,10
		<i>Total</i>	lei			1 556,50
13	CO07B1	Imprejmuiri metalice, model decorativ cu montarea panoului gata confectionat 1025x2000 set gata vopsit	sectie			209,00
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	0,1500	70,00	10,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	70,00	3,50
	27107035182001	Panou gata confectionat jaluzele eco 525*2000	sectie	1,0000	195,00	195,00
		<i>Total</i>	lei			627,00

APROBAT:

Intocmit
"Inteligent Instal" S.R.L.
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

Bugetarea participativa strada Toma Ciorba 1/9

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 178 991,22 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
1	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3	0,480	1 012,50	486,00
2	TsE04B	Nivelarea terenului natural si a platformelor de terasamente cu buldozer pe tractor pe senile 81-180 CP, prin taierea damburilor si impingerea in goluri a pamintului sapat, teren catg. I si II	100m2	2,250	33,30	74,93
3	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t	96,000	22,98	2 206,08
4	TsE02B	Finisarea (politura) manuala a platformelor, in teren mijlociu	100m2	2,250	275,10	618,97
5	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3	22,500	736,00	16 560,00
6	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 100x20x8 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m	178,000	167,70	29 850,60
7	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in	m2	225,000	267,01	60 077,70

1	2	3	4	5	6	7
		proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm				
8	TsH33A	Rigola din mase plastica 1000x260x200mm cu gratar din otel zincat	m	4,000	1 147,42	4 589,67

		Total	lei	114 463,95	
		Fond social	24 %	3 805,83	
		Total		118 269,78	
		Transportarea materialelor	5 %	4 626,59	
		Cheltuieli directe		122 896,37	
		Cheltuieli de regie	14,5 %	17 819,98	
		Total		140 716,35	
		Beneficiu de deviz	6 %	8 442,99	
		Total		149 159,34	
		TVA	20 %	29 831,88	
		Total deviz: Inclusiv salariu			178 991,22

Intocmit

"Intelligent Instal" S.R.L.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Bugetarea participativa strada

Toma Ciorba 1/9

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 178 991,22 lei

Intocmit in prețuri curente

№	Simbol norme		Cantitate	Valoarea de deviz, lei
---	--------------	--	-----------	------------------------

crt.	și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	conform datelor din proiect	Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	162,5850	70,00	11 380,95
2.	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	2,0800	70,00	145,60
3.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	58,3175	70,00	4 082,22
4.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	3,5550	70,00	248,85
		Total manopera				15 857,62

Materiale:

1.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	25,8750	450,00	11 643,75
2.	1421102200082	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-30 mm	m3	0,3400	450,00	153,00
3.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	1,1250	400,00	450,00
4.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	9,6300	400,00	3 852,00
5.	1421202200525	Nisip sortat nespalat de riu lacuri 0,0-7,0 mm S 1667	m3	0,5000	400,00	200,00
6.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	360,0000	2,60	936,00
7.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,8720	2,60	2,27
8.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	1 770,7500	2,60	4 603,95
9.	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	228,3750	170,00	38 823,75
10.	2661122804321- 1	Rigola din mase plastice Dn 200 (100x260x200) cu Gratar din otel zincat A15 L=1 m	buc	4,0000	920,00	3 680,00
11.	26631021000011	Beton clasa C16/20 M250	m3	8,5440	1 800,00	15 379,20
12.	26661228003251	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 200 x 80 mm B2	m	178,8900	60,00	10 733,40
13.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	4,5000	450,00	2 025,00
14.	4100126202818	Apa	m3	2,2500	22,00	49,50
		Total materiale de construcții				92 531,82

Utilaje de construcții:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	9,4500	300,00	2 835,00
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	4,7250	100,00	472,50
3.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	1,0800	450,00	486,00
4.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,1665	450,00	74,93
5.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	3,6768	600,00	2 206,08
		Total utilaje de construcții				6 074,51

Total	lei	114 463,9 5
Fond social	24 %	3 805,83
Total		118 269,7 8
Transportarea materialelor	5 %	4 626,59
Cheltuieli directe		122 896,3 7

Cheltuieli de regie	14,5 %	17 819,98
Total		140 716,35
Beneficiu de deviz	6 %	8 442,99
Total		149 159,34
TVA	20 %	29 831,88

Total deviz:

178 991,22

Intocmit

"Intelligent Instal" S.R.L.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5

WinCmeta

Obiect Bugetarea participativa strada Toma Ciorba 1/9

Investitor Primaria orasului Calarasi

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
1	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3			1 012,50
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	450,00	1 012,50
		Total	lei			486,00
2	TsE04B	Nivelarea terenului natural si a platformelor de terasamente cu buldozer pe tractor pe senile 81-180 CP, prin taierea damburilor si impingerea in goluri a pamintului sapat, teren catg. I si II	100m2			33,30
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,0740	450,00	33,30
		Total	lei			74,93
3	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t			22,98
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0383	600,00	22,98
		Total	lei			2 206,08
4	TsE02B	Finisarea (politura) manuala a platformelor, in teren mijlociu	100m2			275,10
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3,9300	70,00	275,10
		Total	lei			618,97
5	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3			736,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	70,00	69,30

1	2	3	4	5	6	7
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	450,00	517,50
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	22,00	2,20
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	100,00	21,00
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	300,00	126,00
		<i>Total</i>	lei			16 560,00
6	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 100x20x8 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m			167,70
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	70,00	8,40
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	70,00	12,60
	26631021000011	Beton clasa C16/20 M250	m3	0,0480	1 800,00	86,40
	26661228003251	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 200 x 80 mm B2	m	1,0050	60,00	60,30
		<i>Total</i>	lei			29 850,60
7	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2			267,01
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	70,00	40,61
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	70,00	1,11
	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	1,0150	170,00	172,55
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,60	4,16
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	2,60	20,46
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	400,00	2,00
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	400,00	17,12
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	450,00	9,00
		<i>Total</i>	lei			60 077,70
8	TsH33A	Rigola din mase plastica 1000x260x200mm cu gratar din otel zincat	m			1 147,42
	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	0,5200	70,00	36,40
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,4600	70,00	102,20
	2661122804321-1	Rigola din mase plastica Dn 200 (100x260x200) cu Gratar din otel zincat A15 L=1 m	buc	1,0000	920,00	920,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,2180	2,60	0,57
	1421102200082	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-30 mm	m3	0,0850	450,00	38,25
	1421202200525	Nisip sortat nespalat de riu lacuri 0,0-7,0 mm S 1667	m3	0,1250	400,00	50,00
		<i>Total</i>	lei			4 589,67

APROBAT:

Intocmit
"Inteligent Instal" S.R.L.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

Construcția trotuarului Bojole 39

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 68 675,34 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Construcția trotuarului Strada Bojole 39-33. L 40 ml latimea 1.4 m				
		1.1. Lucrari de pregatitoare				
1	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3	0,060	1 012,50	60,75
2	TsA02A	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren usor	m3	1,200	52,50	63,00
3	TsI51A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t	16,500	18,42	303,96
		<i>Total</i>	lei			427,71
		Total Lucrari de pregatitoare Inklusiv salariu				427,71 63,00
		1.2. Pavaj				
4	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi,	m	82,000	167,70	13 751,40

1	2	3	4	5	6	7
		trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm				
5	DA12A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoiroire 10 cm	m3	8,400	884,25	7 427,70
6	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat TIP CARAMIDA 10x20x6 cm asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2	80,000	267,01	21 360,96
7	TsE01A	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren usor Amenajarea taluzului	100m2	0,610	413,00	251,93
		<i>Total</i>	lei			42 791,99
		Total Pavaj Inclusiv salariu				42 791,99 5 781,93
		<i>Total</i>	lei			43 219,70
		Total Constructia trotuarului Strada Bojole 39-33. L 40 ml latimea 1.4 m Inclusiv salariu				43 219,70 5 844,93

		Total	lei	43 219,70
		Fond social	24 %	1 402,78
		Total		44 622,48
		Transportarea materialelor	7 %	2 530,40
		Cheltuieli directe		47 152,88
		Cheltuieli de regie	14,5 %	6 837,17
		Total		53 990,05
		Beneficiu de deviz	6 %	3 239,40
		Total		57 229,45
		TVA	20 %	11 445,89
		Total deviz: Inclusiv salariu	68 675,34	

Intocmit

"Intelligent Instal" S.R.L.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Construcția trotuarului Bojole
39**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №**Valoarea de deviz 68 675,34 lei**

Intocmit în prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera:

1.	7129020012800	Pavator	h-om	67,8960	70,00	4 752,72
2.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	14,3390	70,00	1 003,73
3.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,2640	70,00	88,48
		Total manopera				5 844,93

Materiale:

1.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,8568	450,00	385,56
2.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	10,6680	450,00	4 800,60
3.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	2,1588	400,00	863,52
4.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,4000	400,00	160,00
5.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	3,4240	400,00	1 369,60
6.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	128,0000	2,60	332,80
7.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	629,6000	2,60	1 636,96
8.	26611128006551	Placi din beton, pentru trotuare TIP CARAMIDA 10x20x6 cm	m2	81,2000	170,00	13 804,00
9.	26631021000011	Beton clasa C16/20	m3	3,9360	1 800,00	7 084,80
10.	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	82,4100	60,00	4 944,60
11.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	1,6000	450,00	720,00
12.	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	2,1000	22,00	46,20

		Total materiale de construcții				36 148,64
--	--	---------------------------------------	--	--	--	------------------

Utilaje de construcții:

1.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,3528	450,00	158,76
2.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	2,1672	300,00	650,16
3.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	0,1350	450,00	60,75
4.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,5066	600,00	303,96
5.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,2100	250,00	52,50
		Total utilaje de construcții				1 226,13

Total	lei	43 219,70
Fond social	24 %	1 402,78
Total		44 622,48
Transportarea materialelor	7 %	2 530,40
Cheltuieli directe		47 152,88
Cheltuieli de regie	14,5 %	6 837,17
Total		53 990,05
Beneficiu de deviz	6 %	3 239,40
Total		57 229,45
TVA	20 %	11 445,89

Total deviz: 68 675,34

Intocmit

"Intelligent Instal" S.R.L.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5

WinCmeta

Obiect Constructia trotuarului Bojole 39

Investitor Primaria orasului Calarasi

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Constructia trotuarului Strada Bojole 39-33. L 40 ml latimea 1.4 m				
		1.1. Lucrari de pregatitoare				

1	2	3	4	5	6	7
1	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3			1 012,50
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	450,00	1 012,50
		Total	lei			60,75
2	TsA02A	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren usor	m3			52,50
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7500	70,00	52,50
		Total	lei			63,00
3	TsI51A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t			18,42
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0307	600,00	18,42
		Total	lei			303,96
		1.2. Pavaj				
4	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m			167,70
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	70,00	8,40
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	70,00	12,60
	26631021000011	Beton clasa C16/20	m3	0,0480	1 800,00	86,40
	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	1,0050	60,00	60,30
		Total	lei			13 751,40
5	DA12A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoiroire 10 cm	m3			884,25
	7129020012800	Pavator	h-om	0,8000	70,00	56,00
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,2570	400,00	102,80
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,1020	450,00	45,90
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2700	450,00	571,50
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2500	22,00	5,50
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	450,00	18,90
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	300,00	77,40
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	250,00	6,25
		Total	lei			7 427,70
6	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat TIP CARAMIDA 10x20x6 cm asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2			267,01
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	70,00	40,61
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	70,00	1,11
	26611128006551	Placi din beton, pentru trotuare TIP CARAMIDA 10x20x6 cm	m2	1,0150	170,00	172,55
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,60	4,16
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	2,60	20,46
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	400,00	2,00
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	400,00	17,12
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	450,00	9,00
		Total	lei			21 360,96
7	TsE01A	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren usor Amenajarea taluzului	100m2			413,00

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	5,9000	70,00	413,00
		Total	lei			251,93

APROBAT:

Intocmit

Investitor

"Inteligent Instal" S.R.L.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

Construcția trotuarului Parc Biruinta

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 134 423,05 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Construcția trotuarului Strada Bojole 39-33. L 40 ml latimea 1.4 m				
		1.1. Lucrari de pregatitoare				
1	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3	0,186	1 012,47	188,32
2	TsA02A	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren usor	m3	0,200	52,50	10,50
3	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t	4,200	63,60	267,12
		<i>Total</i>	lei			465,94
		Total Lucrari de pregatitoare Inklusiv salariu				465,94 10,50
		1.2. Pavaj				
4	DA12A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu	m3	12,600	884,25	11 141,55

1	2	3	4	5	6	7
		impanare si innoiroire 10 cm				
5	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m	138,000	167,70	23 142,60
6	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat TIP CARAMIDA 10x20 cm asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2	185,500	267,01	49 530,72
7	RpAcF01A	Ridicarea la nivelul strazii a capacelor de la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, cu inaltimea medie de 20 cm si greutatea capacului de pina la 100 kg, pe zid de caramida cu mortar de ciment Materiale marunte (apa, dreptare)=1,0200	buc	2,000	447,56	895,12
8	TsE01A	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren usor Amenajarea taluzului	100m2	1,480	413,00	611,24
		<i>Total</i>	lei			85 321,23
		Total Pavaj Inclusiv salariu				85 321,23 12 128,90
		<i>Total</i>	lei			85 787,17
		Total Constructia trotuarului Strada Bojole 39-33. L 40 ml latimea 1.4 m Inclusiv salariu				85 787,17 12 139,40

		Total	lei	85 787,17
		Fond social	24 %	2 913,46
		Total		88 700,63
		Transportarea materialelor	5 %	3 595,01
		Cheltuieli directe		92 295,64
		Cheltuieli de regie	14,5 %	13 382,87
		Total		105 678,51
		Beneficiu de deviz	6 %	6 340,71
		Total		112 019,22

1	2	3	4	5	6	7
		TVA	20 %			22 403,83
		Total deviz: Inclusiv salariu				134 423,05

Intocmit

"Intelligent Instal" S.R.L.
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Constructia trotuarului Parc
Biruinta

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 134 423,05 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	1,6000	70,00	112,00
2.	7129020012800	Pavator	h-om	142,5471	70,00	9 978,30
3.	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,9000	70,00	63,00
4.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	25,4420	70,00	1 780,94
5.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	2,9309	70,00	205,16
		Total manopera				12 139,40

Materiale:

1.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	1,2852	450,00	578,34
2.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	16,0020	450,00	7 200,90
3.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	3,2382	400,00	1 295,28
4.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,9275	400,00	371,00

5.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	7,9394	400,00	3 175,76
6.	2640112300739	Caramizi	buc	89,7600	7,00	628,32
7.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	296,8000	2,60	771,68
8.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	1 459,8850	2,60	3 795,70
9.	26611128006551	Placi din beton, pentru trotuare TIP CARAMIDA 10x20x6 cm	m2	188,2825	170,00	32 008,02
10.	26631021000011	Beton clasa C16/20	m3	6,6240	1 800,00	11 923,20
11.	2663102101183	Mortar M-100 Z	m3	0,0612	1 500,00	91,80
12.	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	138,6900	60,00	8 321,40
13.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	3,7100	450,00	1 669,50
14.	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	3,1500	22,00	69,30
		Total materiale de construcții				71 900,20

Utilaje de construcții:

1.	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,5292	450,00	238,14
2.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	3,2508	300,00	975,24
3.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupă cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	0,4185	450,00	188,32
4.	3410540000006	Autobasculantă-5t	h-ut	0,4452	600,00	267,12
5.	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stopire	h-ut	0,3150	250,00	78,75
		Total utilaje de construcții				1 747,57

Total	lei	85 787,17
Fond social	24 %	2 913,46
Total		88 700,63
Transportarea materialelor	5 %	3 595,01
Cheltuieli directe		92 295,64
Cheltuieli de regie	14,5 %	13 382,87
Total		105 678,51
Beneficiu de deviz	6 %	6 340,71
Total		112 019,22
TVA	20 %	22 403,83

Total deviz:

134 423,05

Intocmit

"Inteligent Instal" S.R.L.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Constructia trotuarului Parc Biruinta

Investitor Primaria orasului Calarasi

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Constructia trotuarului Strada Bojole 39-33. L 40 ml latimea 1.4 m				
		1.1. Lucrari de pregatitoare				
1	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3			1 012,47
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	450,00	1 012,47
		<i>Total</i>	lei			188,32
2	TsA02A	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren usor	m3			52,50
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7500	70,00	52,50
		<i>Total</i>	lei			10,50
3	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t			63,60
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1060	600,00	63,60
		<i>Total</i>	lei			267,12
		1.2. Pavaj				
4	DA12A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoiroire 10 cm	m3			884,25
	7129020012800	Pavator	h-om	0,8000	70,00	56,00
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,2570	400,00	102,80
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,1020	450,00	45,90
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2700	450,00	571,50
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2500	22,00	5,50
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	450,00	18,90
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	300,00	77,40
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	250,00	6,25
		<i>Total</i>	lei			11 141,55
5	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m			167,70
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	70,00	8,40
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	70,00	12,60
	26631021000011	Beton clasa C16/20	m3	0,0480	1 800,00	86,40
	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	1,0050	60,00	60,30
		<i>Total</i>	lei			23 142,60

1	2	3	4	5	6	7
6	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat TIP CARAMIDA 10x20 cm asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2			267,01
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	70,00	40,61
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	70,00	1,11
	26611128006551	Placi din beton, pentru trotuare TIP CARAMIDA 10x20x6 cm	m2	1,0150	170,00	172,55
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,60	4,16
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	2,60	20,46
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	400,00	2,00
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	400,00	17,12
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	450,00	9,00
		<i>Total</i>	lei			49 530,72
7	RpAcF01A	Ridicarea la nivelul strazii a capacelor de la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, cu inaltimea medie de 20 cm si greutatea capacului de pina la 100 kg, pe zid de caramida cu mortar de ciment Materiale marunte (apa, dreptare)=1,0200	buc			447,56
	7122050013400	Zidar	h-om	0,8000	70,00	56,00
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,4500	70,00	31,50
	2640112300739	Caramizi	buc	44,0000	7,00	314,16
	2663102101183	Mortar M-100 Z	m3	0,0300	1 500,00	45,90
		<i>Total</i>	lei			895,12
8	TsE01A	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren usor Amenajarea taluzului	100m2			413,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	5,9000	70,00	413,00
		<i>Total</i>	lei			611,24

APROBAT:

Intocmit
"Inteligent Instal" S.R.L.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

**Reabilitarea str. Bojole 43 din or.
Calarasi**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №**Valoarea de deviz 469 078,72 lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. I str. Bojole 43 1.1. Suprafetele pavate cu dale de pavaj 8cm Acces spre gunoiera				
1	RpCB18E	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, placi prefabricate cu grosimi peste 15 cm Demonarea bordurilor	m3	3,514	1 259,84	4 427,08
2	RpDA04B	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime autogrederul	m2	340,000	1,85	629,00
3	TsC03A1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. I (Incarcarea in auto)	100 m3	0,170	787,53	133,88
4	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t	30,880	22,98	709,62
5	DA12A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoiroire	m3	48,750	884,25	43 107,21
6	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x30 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m	75,000	278,65	20 898,75
7	DE17A	Pavaje executate din placi de	m2	316,000	278,95	88 148,20

1	2	3	4	5	6	7
		trotuare din beton(tip caramida sau bobina dimensiuni 20/19.7 cmx 10/16.2 cm x 8 cm) prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (Устройство покрытия из бетонных тротуарных плиток 6 см)				
		<i>Total</i>	lei			158 053,74
		Total Suprafetele pavate cu dale de pavaj 8cm Acces spre gunoieste Inklusiv salariu				158 053,74 24 290,38
		1.2. Trotuar				
8	TsC03A1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. I	100 m3	0,310	787,48	244,12
9	TsC03A1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. I (Incaracarea in auto)	100 m3	0,354	787,51	278,78
10	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t	63,700	22,98	1 463,82
11	DA12A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoiroire 10 grosimea	m3	22,110	884,25	19 550,77
12	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton vibropresate 100*20*10cm aszate pe o fundatie de beton	m	267,400	167,70	44 842,98
13	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat TIP CARAMIDA 20x10x6 cm asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment	m2	278,400	267,01	74 336,13

1	2	3	4	5	6	7
		si nisip, grosime strat de 5 cm				
14	TsD01A	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren usor Reprofilarea terenului din gazoane	m3	48,240	12,60	607,82
		<i>Total</i>	lei			141 324,42
		Total Trotuar Inclusiv salariu				141 324,42 19 076,23
		<i>Total</i>	lei			299 378,16
		Total I str. Bojole 43 Inclusiv salariu				299 378,16 43 366,61

		Total	lei	299 378,16
		Fond social	24 %	10 407,99
		Total		309 786,15
		Transportarea materialelor	5 %	12 285,97
		Cheltuieli directe		322 072,12
		Cheltuieli de regie	14,5 %	46 700,46
		Total		368 772,58
		Beneficiu de deviz	6 %	22 126,36
		Total		390 898,94
		TVA	20 %	78 179,78
		Total deviz: Inclusiv salariu	469 078,72	

Intocmit

"Intelligent Instal" S.R.L.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Reabiliarea str. Bojole 43 din or.

Formular Nr.3

Calarasi

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 469 078,72 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	43,9250	70,00	3 074,75
2.	7129020012800	Pavator	h-om	488,6909	70,00	34 208,36
3.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	52,0212	70,00	3 641,48
4.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	25,4945	70,00	1 784,61
5.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	9,3915	70,00	657,41
		Total manopera				43 366,61

Materiale:

1.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	7,2277	450,00	3 252,46
2.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	89,9922	450,00	40 496,48
3.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	18,2111	400,00	7 284,44
4.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	2,9720	400,00	1 188,80
5.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	23,9235	400,00	9 569,40
6.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	951,0400	2,60	2 472,70
7.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	6 362,2080	2,60	16 541,74
8.	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	320,7400	170,00	54 525,80
9.	26611128006551	Placi din beton, pentru trotuare TIP CARAMIDA 20x10x6 cm	m2	282,5760	170,00	48 037,92
10.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	16,2102	1 800,00	29 178,36
11.	2666122800286	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 200	m	75,3750	150,00	11 306,25
12.	26661228003251	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 100*20*10 cm	m	268,7370	60,00	16 124,22
13.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	11,8880	450,00	5 349,60
14.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	17,7150	22,00	389,72
15.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0703	22,00	1,55
		Total materiale de construcții				245 719,44

Utilaje de construcții:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,7028	60,00	42,17
2.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,3161	450,00	1 492,25
3.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valuri R 8-14 de 14tf	h-ut	18,2819	300,00	5 484,57

4.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	1,4595	450,00	656,78
5.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	3,6224	600,00	2 173,44
6.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	1,7716	250,00	442,90
		Total utilaje de construcții				10 292,11

Total	lei	299 378,16
Fond social	24 %	10 407,99
Total		309 786,15
Transportarea materialelor	5 %	12 285,97
Cheltuieli directe		322 072,12
Cheltuieli de regie	14,5 %	46 700,46
Total		368 772,58
Beneficiu de deviz	6 %	22 126,36
Total		390 898,94
TVA	20 %	78 179,78
Total deviz:		469 078,72

Intocmit

"Intelligent Instal" S.R.L.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5

WinCmeta

Obiect Reabilitarea str. Bojole 43 din or. Calarasi Investitor Primaria orasului Calarasi

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. I str. Bojole 43				
		1.1. Suprafetele pavate cu dale de pavaj 8cm Acces spre gunoieste				
1	RpCB18E	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, placi prefabricate cu grosimi peste 15 cm Demonarea bordurilor	m3			1 259,84

1	2	3	4	5	6	7
	7123010010200	Betonist	h-om	12,5000	70,00	875,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	5,3200	70,00	372,40
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0200	22,00	0,44
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,2000	60,00	12,00
		Total	lei			4 427,08
2	RpDA04B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime autogrederul	m2			1,85
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	70,00	1,40
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0010	450,00	0,45
		Total	lei			629,00
3	TsC03A1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. I (Incarcarea in auto)	100 m3			787,53
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	1,7500	450,00	787,53
		Total	lei			133,88
4	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t			22,98
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0383	600,00	22,98
		Total	lei			709,62
5	DA12A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoiroire	m3			884,25
	7129020012800	Pavator	h-om	0,8000	70,00	56,00
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,2570	400,00	102,80
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,1020	450,00	45,90
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2700	450,00	571,50
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2500	22,00	5,50
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	450,00	18,90
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	300,00	77,40
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	250,00	6,25
		Total	lei			43 107,21
6	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x30 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m			278,65
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	70,00	10,50
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5200	70,00	36,40
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0450	1 800,00	81,00
	2666122800286	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 200	m	1,0050	150,00	150,75
		Total	lei			20 898,75
7	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton(tip caramida sau bobina dimensiuni 20/19.7 cmx 10/16.2 cm x 8 cm) prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (Устройство покрытия из бетонных тротуарных плиток 6 см)	m2			278,95
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	70,00	40,61
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	70,00	1,11
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,60	4,16
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	13,2000	2,60	34,32
	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	1,0150	170,00	172,55
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	400,00	2,00
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0380	400,00	15,20
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	450,00	9,00
		Total	lei			88 148,20
		1.2. Trotuar				
8	TsC03A1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si	100 m3			787,48

1	2	3	4	5	6	7
		comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. I				
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	1,7500	450,00	787,48
		<i>Total</i>	lei			244,12
9	TsC03A1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. I (Incaracarea in auto)	100 m3			787,51
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	1,7500	450,00	787,51
		<i>Total</i>	lei			278,78
10	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t			22,98
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0383	600,00	22,98
		<i>Total</i>	lei			1 463,82
11	DA12A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoiroire 10 grosimea	m3			884,25
	7129020012800	Pavator	h-om	0,8000	70,00	56,00
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,2570	400,00	102,80
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,1020	450,00	45,90
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2700	450,00	571,50
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2500	22,00	5,50
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	450,00	18,90
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	300,00	77,40
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stopire	h-ut	0,0250	250,00	6,25
		<i>Total</i>	lei			19 550,77
12	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton vibropresate 100*20*10cm aszate pe o fundatie de beton	m			167,70
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	70,00	8,40
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	70,00	12,60
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0480	1 800,00	86,40
	26661228003251	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 100*20*10 cm	m	1,0050	60,00	60,30
		<i>Total</i>	lei			44 842,98
13	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat TIP CARAMIDA 20x10x6 cm asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2			267,01
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	70,00	40,61
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	70,00	1,11
	266111280065511	Placi din beton, pentru trotuare TIP CARAMIDA 20x10x6 cm	m2	1,0150	170,00	172,55
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,60	4,16
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	2,60	20,46
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	400,00	2,00
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	400,00	17,12
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	450,00	9,00
		<i>Total</i>	lei			74 336,13
14	TsD01A	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren usor Reprofilarea terenului din gazoane	m3			12,60
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1800	70,00	12,60
		<i>Total</i>	lei			607,82

APROBAT:

Intocmit

Investitor

"Intelligent Instal" S.R.L.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.